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Svend Aage Jensby (V): 
Jeg forstår sådan set udmærket ministerens be- 
svarelse af spørgsmålet med hensyn til politi- 
kredsstrukturen. 

Vi var sidste år i maj måned seks partier her i 
Folketinget, der kunne lave et forsvarsforlig 
med meget bred politisk opbakning til struktu- 
ren i forsvaret. Det gjorde vi ud fra Forsvars- 
kommissionens betænkning, og jeg synes, det er 
ganske rimeligt også at afvente Politikommissi- 
onens betænkning. Men det, jeg tror vil være 
nyttigt at vide -  i hvert fald for mine vælgere -  
er, om ministeren i dag vil give tilsagn om, at 
når den rapport fra Politikommissionen kom- 
mer, vil man søge at inddrage et så stort politisk 
flertal som overhovedet muligt bag den reform, 
som eventuelt skal gennemføres. 

Jeg tror, det er vigtigt, at den største omkal- 
fatring af dansk politi, der er sket i de sidste 100 
år, har en meget bred politisk dækning, ligesom 
tilfældet er med vort forsvar. Jeg tror, det ville 
være nyttigt, hvis ministeren kunne give mig 
det tilsagn, for det vil også kunne skabe lidt ro 
ude i fædrelandet. 

Formanden: 
Fru Birthe Rønn Hornbech. (Ophold). Om igen, 
jeg er tilbage i den gamle spørgetid. Det er mi- 
nisteren først. 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg har fuld forståelse for, at det er svært med 
den nye procedure. 

Til hr. Jensby vil jeg gerne give et fuldstæn- 
dig klokkeklart tilsagn: Målet for mig og rege- 
ringen er at have den bredest tænkelige opbak- 
ning til et forlig om den fremtidige indretning 
af dansk politi. Det fortjener politiet, og jeg me- 
ner også, at det har vi tradition for, når det dre- 
jer sig om væsentlige samfundsmæssige opga- 
ver som f.eks. forsvaret, som hr. Jensby pegede 
på. 

Jeg mener, politiet er i samme boldgade i det 
politiske landskab. Her ønsker vi, at et meget 
bredt parlamentarisk flertal står bag, og jeg lo- 
ver, at når kommissionens betænkning forelig- 
ger, vil den også indgå i en bred høring over for 
offentligheden og i høj grad også til inddragelse 
af et bredt parlamentarisk grundlag her i Folke- 
tinget. Det vil jeg invitere til, når kommissio- 
nens betænkning foreligger, og specielt med 
hensyn til de partier, der i øjeblikket står sam- 

men om politiet, er det helt naturligt, at de som 
de første indgår i drøftelserne om udmøntnin- 
gen af en ny indretning af dansk politi. 

Birthe Rønn Hornbech (V): 
Med et venligt smil skal jeg lige minde ministe- 
ren om, at ministeren ikke kan forsikre længere 
end ud over den tid, ministeren er minister. 

Så vil jeg sige, at jeg er fuldkommen enig med 
ministeren i, at den sag skal ikke afgøres i dag, 
og at vi i øvrigt er enige i de principper, der 
også følger af politiforliget. Politiet skal selvføl- 
gelig bestandig underlægges effektivitetskrav. 

Men jeg vil godt spørge ministeren: Forstår 
ministeren ikke godt den bekymring, der er ude 
omkring i landet, når udvalget i sommer frem- 
lagde et landkort, hvor det viste sig, at mere 
end halvdelen af politikredsene bare var helt 
væk? Kan ministeren ikke godt forstå, at man i 
yderdistrikterne bliver meget bekymrede for, 
hvordan det vil gå med politibetjeningen i frem- 
tiden? 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Kommissionen skal være færdig inden udgan- 
gen af år 2001, og valget skal være holdt senest 
i marts år 2002, så der er da en chance -  nogle 
vil sige en risiko, alt afhængig af hvor man selv 
sidder. 

Jeg vil sige til opfattelsen ude i landet: Kom- 
missionen skal først være færdig med udgan- 
gen af 2001. Der er bred repræsentation i kom- 
missionen; når dens betænkning kommer, vil 
den indgå i en bred samfundsmæssig høring, og 
der bliver en lang parlamentarisk forhandling. 
Jeg vil tro, at uanset hvem der sidder som ju- 
stitsminister, vil det forekomme at være det rig- 
tigste og fornuftigste -  jeg tror også, det vil fal- 
de naturligt for fru Birthe Rønn Hornbech, hvis 
det er fru Birthe Rønn Hornbech, der måtte sid- 
de i min stol på det pågældende tidspunkt. 

Derfor kan folk godt tage det roligt, tage de- 
batten, gå ind i den og blande sig i, hvordan vi 
får den mest optimale politibetjening af borger- 
ne for de skatteyderpenge, som bliver brugt til 
den politimæssige dækning. Min opgave er at 
sikre, at vi får det optimale ud af pengene, og 
det er det, jeg har bedt kommissionen om at sik- 
re. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 


